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Kestävä kehitys - keskeinen osa rotarytoimintaa  

 

 
Rotariliikkeellä on seitsemän keskeistä toiminta-alaa: rauha ja konfliktien sovittelu, sairauksien 
ehkäisy ja hoito, puhdas vesi, äidin ja lasten terveys, koulutus ja lukutaito, taloudellinen ja 
yhteiskunnallinen kehittäminen ja luonnon suojeleminen. Nämä samat asiat löytyvät myös vuonna 
2015 YK:n hyväksymästä kestävän kehityksen tavoiteohjelmasta. Tämä YK:n agenda 2030 tähtää 
siihen, ettei ketään jätetä kehityksessä jälkeen. YK:n hyväksymän agenda 2030 velvoittaa kaikkia 
maita. Tavoitteita on 17 ja niiden seuraamista toteutetaan jokaisessa maassa. Ei ole sattumaa, että 
YK:n ja rotareiden tavoitteet ovat yhtenäisiä. Rotariliike oli vahvasti mukana jo YK:n 
perustamisessa. 

Syyskuussa YK:n yleiskokous kantoi huolta siitä, että tavoitteiden toteutuminen tapahtuu liian 
hitaasti. Pääsihteeri kannusti valtioita ja kaikkia ihmisiä toimimaan ja tekemään enemmän kestävän 
kehityksen puolesta. Paljon on hyvää kehitystä kuitenkin tapahtunut sitten vuoden 2015, sitä ei sovi 
myöskään unohtaa. 



 

  

 

 

Olemme aloittaneet tämän lokakuun perinteisellä silakkasoudulla. Silakkasoutu pidettiin 
ensimmäisen kerran vuonna 2013 ja sen tavoitteena on koota piirimme rotarit yhteen vesien suojelun 
tukemiseen. Tänä vuonna ensimmäisen kerran soutamisen rinnalla oli silakkapatikointi.   

Saa nähdä joudummeko tulevaisuudessa pohtimaan silakkasoudulle uuden nimen, jos EU:n 
kaavailemat muutokset kohdistuen mm silakkakalastukseen toteutuvat! 

Rotaryklubien ja piirin toiminnassa kestävän kehityksen tavoitteita on hyvä myös tarkastella. Ne 
voivat olla hankkeita ja projekteja tai vain klubien arkipäivän toimintaan liittyviä päätöksiä liittyen mm. 
energiaa, ruokahävikkiin, matkustamiseen. Jo nyt muutamat klubit ovat mukana mm. rantojen 
puhdistamisessa ja roskien keräämisessä. Kestävää kehitystä on myös koulujen pulpettien tai 
sairaalavälineiden toimittaminen Ukrainaan kuten helsinkiläinen klubi on tehnyt. 

Syyskuussa olin Rotary Internationalin seminaarissa -People of Action. Siellä paras esitelmä oli 
mielestäni kahden nuoren puheenvuoro children against plastic -liikkeestä. Meidän vesireppu-projekti 
on oiva väline meidän koululaisille. Toivon, että yhä useampi klubi löytää yhteistyötä koulujen kanssa 
vesirepun tiimoilta. Kouluyhteistyö tuo mukanaan näkyvyyttä ja tunnettuutta klubeille sekä uusia 
kontakteja. 

Lokakuussa eli 24.10 on YK:n päivä ja END POLIO -päivä. Polio ilmentyy yhä edelleen 
Afganistanissa ja Pakistanissa. Rotaryt ovat olleet kauan mukana polion hävittämiskampanjassa ja 
työtä on jatkettava, vaikka teema ei ehkä meille eurooppalaisille, suomalaisille, ole enää kovin 
läheinen. 

Vuoden teema on CREATE HOPE in the WORLD. Luodaan uskoa parempaan maailmaan. Se 
edellyttää myös tekoja paremman maailman puolesta. Välitetään toisistamme, huolehditaan 
toisistamme, luonnosta ja ympäristöstä. Kannustetaan ja tuetaan toisiamme toimimaan ja jaksamaan. 
Pidetään rotaryliike yhdessä voimissaan – palvelu itsekkyyden edelle. 

 

” The earth is not ours, it is a treasure we hold in trust for future generations.” 
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Muista: Piirikokous ja Create Hope in the World -seminaari 14.10 Hanasaaressa. 



 

 

 

 

  
Tärkeitä päivämääriä 

Webinar “Baltic Sea Awareness Raising and Environmental Education 07.10.2023  

Vuosikokous, Hanasaari 14.10.2023 

Piirin tapahtumakalenteriin 

 

 

Kuukauden poiminnat 

“Luomme toivoa maailmaan”: Rotarypiiri 1420 ja Mieli ry yhteistyössä nuorten 
mielenterveyden hyväksi 

Lue lisää 

IFMR – 30 vuotta moottoripyöräilyn toveruutta Rotareissa 
Lue lisää 

 
Lisää ajankohtaisia uutisia piirin verkkosivuilla. 

 
 
 
 

https://www.facebook.com/events/616363130654649/
https://rotary.fi/d1420/events/vuosikokous/
https://rotary.fi/d1420/ajankohtaista/tapahtumakalenteri/
https://rotary.fi/d1420/blog/ajankohtaiset/luomme-toivoa-maailmaan-rotarypiiri-1420-ja-mieli-ry-yhteistyossa-nuorten-mielenterveyden-hyvaksi/
https://rotary.fi/d1420/blog/ajankohtaiset/ifmr-30-vuotta-moottoripyorailyn-toveruutta-rotareissa/
https://rotary.fi/d1420/ajankohtaista/


 

  

 

 

 

Kuukauden kullanarvoinen  
Lokakuussa vietetään Maailman Polio-päivää. Tiesitkö, että voit antaa aikaasi, resurssejasi tai äänesi? 

Lisätietoja löytyy osoitteesta https://www.endpolio.org/world-polio-day 
 

 
 

https://www.endpolio.org/world-polio-day


 

 

 

Månadsbrev 

Oktober 2023 

 

Hållbar utveckling - en central del av Rotary-verksamheten 

 

 
Rotarirörelsen har sju centrala verksamhetsområden: fred och konfliktlösning, förebyggande och 
behandling av sjukdomar, rent vatten, mödra- och barnhälsa, grundläggande utbildning och 
läskunnighet, ekonomisk och samhällelig utveckling samt naturskydd. Dessa samma mål finns också 
i FN:s program för hållbar utveckling som antogs 2015. FN:s Agenda 2030 syftar till att ingen ska 
lämnas efter i utvecklingen och förpliktigar alla länder. Det finns totalt 17 mål, och uppföljning görs i 
varje land. Det är inte en tillfällighet att FN:s och rotariernas mål är överensstämmande, eftersom 
rotarirörelsen var starkt engagerad redan i FN:s grundande. 

I september uttryckte FN:s generalförsamling oro över att målen inte uppnås tillräckligt snabbt. 
Generalsekreteraren uppmanade stater och alla människor att agera och göra mer för hållbar 
utveckling. Även om mycket positiv utveckling har skett sedan 2015, får vi inte glömma att arbetet 
ännu inte är färdigt. 

 



 

  

 

 

Vi har startat oktober med den traditionella strömmingsrodden. Strömmingsrodden hölls för första 
gången år 2013 och syftar till att samla våra distrikts rotarier för att stödja vattenskydd. I år 
inkluderades även en strömmingsvandring för första gången. 

Det återstår att se om vi i framtiden måste fundera på ett nytt namn för strömmingsrodden om de 
planerade ändringarna från EU, särskilt gällande strömmingsfiske, genomförs! 

Det är viktigt att granska hållbarhetsmålen i rotari-klubbarnas och distriktets verksamhet. De 
kan vara projekt och initiativ eller beslut som rör klubbarnas vardag, såsom energi, minskat matsvinn 
och resande. Redan nu deltar några klubbar i exempelvis strandstädning och insamling av skräp. 
Hållbar utveckling innebär också att skolbänkar eller sjukhusutrustning levereras till Ukraina, 
som en klubb i Helsingfors har gjort. 

I september deltog jag i Rotary Internationals seminarium "People of Action". Där tyckte jag att 
de bästa presentationerna kom från två unga talare från rörelsen "Children Against Plastic". Vårt 
projekt med vattenryggsäckar är utmärkt för våra skolelever. Jag hoppas att allt fler klubbar hittar 
samarbetsmöjligheter med skolorna när det gäller vattenryggsäckarna. Skolsamarbetet ger även 
synlighet och ökad kännedom om klubbarna samt nya kontakter. 

I oktober, den 24 oktober, är det FN-dagen och END POLIO-dagen. Polio är fortfarande en aktuell 
fråga i Afghanistan och Pakistan. Rotary har länge varit engagerat i kampanjen för att utrota polio, och 
arbetet måste fortsätta, även om detta tema kanske inte längre är nära oss européer och finländare. 

Årets tema är "CREATE HOPE in the WORLD". Vi skapar tro på en bättre värld. Det kräver också 
handlingar för en bättre värld. Vi bryr oss om varandra, tar hand om varandra, om naturen och miljön. 
Vi uppmuntrar och stöder varandra i att agera och orka. Låt oss hålla rotari-rörelsen stark tillsammans - 
tjänst före egenintresse. 

” The earth is not ours, it is a treasure we hold in trust for future generations.” 

Ritva Semi 

1420 DG 

 

Kom ihåg: Distriktsmöte och Create Hope in the World-seminarium den 14 oktober på Hanaholmen. 

 

 



 

 

 

 

Månadens guldtips 
I oktober firas World Polio Day. Visste du att du kan ge din tid, resurser eller röst? Mer 

information hittar du på https://www.endpolio.org/world-polio-day. 

 

 

 
OBS! Detta svenskspråkiga månadsbrev är maskinöversatt. Det finns ingen svensktalande i vår 

kommunikationskommitté. Finns det någon i din klubb som kunde vara intresserad av att revidera 
eller översätta övriga texterna? Skicka ett mail till viestinta1420@gmail.com om du vill engagera dig. 

Tack! 

 

https://www.endpolio.org/world-polio-day

